Tham khảo Văn bia chùa Cầu Đông 東門寺, niên đại Dương Hòa 5 (1639); Ký hiệu Viện Nghiên cứu Hán Nôm, No: 318.

4. Vị trí phường Thái Hòa thời Lý đã được nhiều nhà nghiên cứu sử học xác nhận nó thuộc khoảng vị trí khu vực gần Thủ Lệ, Núi Cung (hiện nay).

5. Theo minh chuông chùa An Xá “An Xá tự chung” 安舍寺鍾, niên đại Chính Hòa thứ 11 (1690) hiện được lưu giữ tại chùa. Tham khảo: Nguyễn Xuân Hòa - Nguyễn Hữu Tường, *An xá - Cơ Xá - Phúc Xá lịch sử một tên làng gắn với lịch sử Thăng Long*, Thông báo Hán Nôm học, 2002, tr.196- 201.

6. *Đại Việt sử ký toàn thư*, Bk, Q VI, Lý kỷ, tờ 30a, bd, tập II, tr.35.

7.